

*Februar står for døren – og dermed næste Staldnyt. Det samme gør fasten. Forslag: meld dig til Jesusvejen, som en forberedelse til påske. Hvis du har noget til Staldnyt så er deadline 1 uge før den første i hver måned.*

Send til [bess@serner.dk](mailto:bess@serner.dk)

### **Nyt fra MR/BFR:**

**Næste MR/BFR-møde er d. 22.2 kl. 18.15.** du er velkommen til at komme og Overvære mødet. Referatet ligger på hjemmesiden ca. 1 uge efter.

### **Om højmesse-arbejdet/lederdøgn.**

Ansatte og rådene var samlet til lederdøgn d.19. og 20. januar.

Der blev bl.a. talt om grøn kirke, kirkens liv og højmissen. Det sidste vil jeg gerne informere lidt mere om:

Til menighedsdag i efteråret havde vi en proces om højmessens udtryk.

Dernæst lavede ledelsesrådene en opsamling og nedsatte et udvalg med forskellige personer fra menigheden.

Udvalgets arbejde blev fremlagt og diskuteret på lederdøgnet. Vi må sande, at det er noget, som tager tid. Nogle elementer kan implementeres med det samme, men andre elementer, som trænger til en fornyelse, kræver grundigt arbejde, så vi ikke mister indholdet, men stadig kommunikerer forståeligt. Dette handler bl.a. om sprogfornyelse af bønner og liturgisk led.

Et udvalg laver en plan for implementeringen af fornyelsen i højmissen og vil invitere forskellige fra menigheden til at tage del i arbejdet med formuleringen af kirkebønner eller kyria/gloria. Hvis du vil være med i arbejdet med at forny sproget i gudstjenestens led, så tag kontakt til mig på [formandmr@bethlehemskirken.dk](mailto:formandmr@bethlehemskirken.dk).

Guds fred, Nanna Forum Lollike, Menighedsrådsformand

### **Ansættelse af administrationschef:**

På lederdøgnet holdt vi et udvidet FU (forretningsudvalg) - møde med samtlige MR/BF medlemmer. På dette møde ansatte vi Kristian van der Keur Kappel som administrationschef ved Bethlehemskirken pr. 1.2.2024.

I de sidste 3 år har han været ansat i en tidsbegrænset stilling. Nu er han fastansat. Kristian vil have den daglige lederfunktion for ansatte samt kirketjener opgaver.

Kh Mira

### **Organiststillingen:**

Vi har genopslået organiststillingen: ansøgningsfrist 6.2. Se mere på hjemmesiden.

### **Særlige gudstjenester i februar**

Da påsken ligger ret tidligt i år, bliver der en ophobning af særlige tjenester i første halvdel af februar.

3/2 Kyndelmisse Festvesper kl.17 med frivillige kor – Liturg: Mette Ladefoged

4/2 Kyndelmisse Højmesse med lysets tjeneste – Herren kommer til sit tempel

11/2 Fastelavngudstjeneste for alle inkl. prinsesser, spøgelse, mariehøns e.a.

Efter gudstjenesten er der tøndeslagning og fastelavnsskaller.

Tag gerne venner med. Josephine, Anna og Martin

14/2 Askeonsdag – med askevielse: Menneske, kom i hu at du er støv.

Palmegrene fra sidste påske skal afleveres i kirken senest søndag d.11/2 – til afbrænding.

### **Tro og Lys gudstjeneste d. 3.02 kl.14**

Første søndag i måneden, klokken 14.00 – ca. 14.45 holder vi Tro & Lys gudstjeneste i Bethlehemskirken. Gudstjenesten er særligt målrettet til børn og unge med særlige behov, - men alle er velkomne. Gudstjenesten følger en enkel model, og prædikenen er superkort. Gudstjenesten danner også rammen for årets konfirmander, så man kan blive fortrolig med gudstjenesten; men er for alle som gerne vil have en enkel liturgi og tid til en snak bagefter. **Denne søndag er søndag seksagesima, og temaet er: TRO** – hvad tro er – og hvor meget man skal bruge i hverdagen.

Vi slutter af med en kop kaffe, og samvær i menighedshuset.

Velkommen. Erik

### **For børn og unge:**

#### **5/2 kl.18.30 In Loco**

Bethlehems Kirkens ungdomsgruppe for de 16-22 årige.

#### **23-24/2**

Between overnatning i kirken fredag kl. 17.00 til lørdag kl. 11.00. Aldersgruppe 9-16

#### **15-16/3**

Helt ud i skoven: Martin Drengsgaard og Margit Faber + alle i kirken, der har lyst, tager på en overnatning i skoven. Stedet er mørkebakke, Ravnsholt skov. Mere info senere.

### **Påskenskoret 2024**

Bliver nok det sidste under mit ansvar.

#### **Korprøver:**

Lørdagene 17/2 - 2/3 -16/3 kl. 9.30-12 (som minimum skal man deltage i to af prøverne)

Langfredag 29/3 kl. 12-14 med betalte sangere (obligatorisk)

Påskemat 30/3 kl. 19-20.30 – Gudstjeneste kl. 21-23.30

Der kommer en flyer 4/2 med repertoire mv.

Tilmelding senest 12/2

Hilsen fra Kantor Kim

### **Den Lyttende Kirke holder sabbatsår for Herren, i dette år 2024.**

Vi vil i den forbindelse holde en **taknemmeligheds fest og fejring lørdag d. 9/3 kl.13-17**, i Bethlehemskirken i København med efterfølgende kaffebordsbuffet i menighedssalen.

Vi vil takke Gud for hans godhed, kærlighed og visdom. Og takke ham for at han i sin godhed lærer os og minder os om, at vi skal huske at hvile. At arbejdet altid skal forgå i en vekslende med hvile.

For yderligere info læs på hjemmesiden

Kærlig hilsen Bente Lundbak Pihl

### **Kære pilgrimsvenner!**

Godt nytår til jer alle. Vi har planlagt to pilgrimsvandring i foråret:

#### **Lørdag d. 2.marts fra Hareskoven Station til Lyngby Station:**

Vi går gennem Hareskoven til det nordlige af Bagsværd og Lyngby Sø, til Lyngby Kirke og Lyngby Station.

Turen er ca.10 km lang. Vi regner med at begynde kl. 8.30 og slutte ca. 13.30.

**Lørdag d.1.juni fra Kagerup Station til Esrum kloster, gennem Gribskov.**

Turen er ca. 15 km lang.

Vi sender nærmere oplysninger senere. Vi håber, at I har mulighed for at være med.  
Fred og alt godt, Københavns Pilgrimsfællesskab Ellen, Aage-Emil og Inge

**fra IML - [www.imesterenslys.dk](http://www.imesterenslys.dk) og [www.areopagos.dk](http://www.areopagos.dk)**

**2/4-4/2: I Mesterens Lys deltager på Krop-Sind-Ånd i Brøndbyhallen**, på Areopagos' stand nr. 122. Vi har samtale og bøn med messe-gæster og udstillere, og vi har også 2 workshops (tid og dag er endnu ikke fastlagt):

Torsten Borbye Nielsen: Helingskoncert - med fokus på Guds nærvær, lægedom og fred. Der indgår en guidet meditation med heling af hjertet som tema.

Ole Skjerbæk Madsen og Torsten Borbye Nielsen: Kyndelmisse gudstjeneste med kinesisk inspiration. Bed for messen, medarbejderne og gæster.

**20/2: vi inviterer igen til JESUSVEJEN med 3 nye temaer:**

- Retfærdighedens vej – hjælp os til at kæmpe for det gode
- Barmhjertighedens vej – hjælp os til at se med barmhjertighed
- Overgivelsens vej – hjælp os til at lide for kærligheden

JESUSVEJEN er

- et gruppeforløb over 6 uger med fokus på praksis og med afsæt i Jesu undervisning i Bjergprædiken
- oplæg, samtale i mindre grupper og praksis-eksperimenter derhjemme for alle, som har lyst til at blive inspireret og udfordret af Jesu undervisning og liv i praksis – uanset hvilken livstydning, du har.

Hvis du allerede er en del af en gruppe, er det oplagt at deltage sammen. Det er muligt at være med online, find mindst én at være i gruppe med derhjemme.

Læs mere og tilmeld dig her: <https://areopagos.dk/event/jesusvejen/>

**21/2, 28/2, 6/3 og 14/3: Areopagos og Folkekirke & Religionsmøde** inviterer sammen til webinarække og praksisdag med fokus på Folkekirkens møde med åndeligt søgende. Hvordan ser befolkningens religiøse forskellighed og åndelige søgen ud? Hvordan skabes et fælles rum med plads til den enkeltes søgen?

Deltag og bliv klogere på folkekirkens møde med åndeligt søgende.

Se program og tilmeld dig på Areopagos' hjemmeside.

**28/2 kl. 19: #aabenhimmel i Bethlehemskirken.** Plads til at ånde og være, heling for krop, sjæl og ånd. Gudstjenesten har en åben slutning, så du kan blive så længe, du vil, og tage hjem, når du føler, det er tid. Se mere her:

<https://www.facebook.com/aabenhimmel/>

**Areopagos lancerede for nylig en rigtig spændende nyskabelse: Ånd Ind** – et gratis video- og podcastunivers om spiritualitet og trospraksis. Se mere her:

<https://areopagos.dk/aand-ind/>

**Israelsmissionen** - Søndag d.21/4 afholder Israelsmissionen årsmøde i Bethlehemskirken. David og Elisabeth deltager. Mere info senere

# Staldnyt Februar 2024



**Askeonsdag – fasten begynder**



**BETHLEHEMSKIRKEN**

- kirke i bøn og bevægelse